
Republika e Koso■As 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
Komuna/ Opstina/ Municipality Drenas (Gllogod 

Drejtoria per Shndet&i e Mir&ienje Sociale 

- 	Dt.   2  

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM 

Pčr ofrimin e mbčshtetjes financiare Q interesit publike pčr financimin e 
projekteve/programeve Q OJQ-ve dhe personave fizik pčr fushčn e 
Mirčqenjes e pčrkujdesjes sociale, tč  cilat ofrojnč  shčrbime sociale e 

familjare te kategorive me kčrkesa tč  vecanta 

1. Komuna e Drenasit u bene thirrje publike tč  gjitha organizatave joqeveritare (OJQ), tč  
regjistruara, si dhe personave fizik, programi i punčs i tč  cilave čshtč  i fokusuar ne fushčn e 
mirčqenj es sociale, pčr zbatimin e projekteve dhe zhvillimin e aktiviteteve avokuese, kčshilluese 
dhe ofrimin e drejtčpčrdrejtč  tč  shčrbimeve sociale dhe familjare, tč  aplikojnč  pčr mbčshtetjen 
financiare, bazuar ne Vendimin Nr. 01/400-45870, tč  dt. 23.10.2020. 

2. OJQ-tč  dhe persont fizik ne pčrputhj e mc kčtč  Thirrje publike mund tč  aplikojnč  me 
projektet/programet e tyre pčr aktivitetet e mčposhtme, por duke mos u kufizuar vetčrn ne kčtč: 

a. Shčrbime mbčshtetčse dhe kčshilluese pčr te gjitha kategoritč: e personave me aftčsi te 
kufizuara; 

3. OJQ-ja ose indrividi mund tč  paraqesč  vetčm nje projekt ne kuadčr tč  aktiviteteve te 
lartčshenuara e qč  do tč  pčrfshijč  dhe kontribuojč  ne shčrbime sociale e aktivitete tč  paraparč  me 
pikčn 2 tč  kčsaj Thirrj eje publike. 

4. Vlera e pčrgjithshme e planifikuar e Thirrjes publike čslitč  4,000.00€ (katčr mijč  euro). 

Shuma minimale e mbčshtetjes financiare qe mund tč  alokohet pčr cdo projekt individual čshtč  
200.00 €, ndčrsa shuma maksimale pčr nje projekt čshtč  4,000.00€. 

5. Afati i fundit pčr dorčzimin e propozimit čshtč  15 ditč  pune nga dita e publikimit tč  Thirrjes 
publike, pčrkatčsisht dita e fillimit eshte 26.10.2020, ndčrsa dita e fundit per dor&imin e 
propozimit, projektit/programit eshte 16.11.2020, nga ora 8:00 deri 16:00 ne sportelet e 
pranimit te dokumentacionit p'& qytetar, ne objektin e Komuns s' Drenasit. 

6. Tč  drejtč  aplikimi kanč  OJQ-tč  qč  janč  tč  regjistruara ne regjistrin e organizatave joqeveritare 
tč  R.Kosovčs, me seli ne territorin e Komunčs se Drenasit dhe tč  cilat veprojnč  dhe jangi tč  
regjistruara se poku nje vit para datčs se publikimit tč  Thirrjes publike, si dhe personal fizik banorč  
tč  Komunčs se Drenasit. 



OJQ-ja aplikuese duhet tč  paraqesč  dčshmi se gjatč  nje viti čshtč  marrč  me organizimin e ngjaijeve 
—shčrbimeve sociale, si dhe nese ka qenč  pčrfituese e mjeteve fmanciare tč  ndara nga Komuna e 
Drenasit si dhe tč  njčjtat mjete i ka justifikuar duke paraqitur raportin financiar. 

Pas nčnshkrimit tč  kontratčs, OJQ duhet tč  paraqesč  prova se personi pčrgjegjčs ne OJQ dhe 
menaxheri i projektit nuk janč  nen hetime pčr vepra penale. si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur 
cdo cčshtje tč  hapur rreth pagesčs se kontributeve dhe tatimeve tč  papaguara. 

7. Propozimet do tč  dorčzohen vetčm ne kuadčr tč  formularit tč  paraparč, tč  cilin se bashku me 
Udhčzimet pčr aplikantčt, janč  ne dispozicion ne facien e internetit tč  ICOM1111S se Drenasit- kk.rks-
gov.neddrenas.  Dokumentet e kompletuara duhet tč  dčrgohen me postč  ose personalisht ne zarf tč  
mbyllur, ne adresčn e mčposhtme: Komuna Drenas, rrugu "Xhevč  dhe Fehmi Lladrovci-  13000 - 
Drenas. 

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit tč  aplikacioneve pastaj vlerčsimit tč  aplikacioneve, 
kontraktimi, resurset, koha dhe mčnyra e parashtrimit tč  ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe 
kalendari tregues i zbatimit tč  thirrjes janč  tč  detajuara ne Udhčzimin pčr aplikuesit. 

Do tč  konsiderohen vetčm propozimet qč  janč  paraqitur brenda afatit pčr paraqitjen e 
aplikacioneve dhe ne formč  tč  pčrcaktuar me Thirrjen publike. 
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